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سیاسی و بین المللگوناگون

رفع مشکل بیمه رانندگان تاکسی •
صدا و سیما- »ضامنی« مدیر عامل سازمان تاکسیرانی 
شهری کشور از به اجرا درآمدن بیمه تکمیلی رانندگان 
تاکسی تا پایان امسال خبر داد و گفت: با پیگیری های 
انجام شده در وزارت کشور و مجلس، بیمه تأمین اجتماعی 
تاکسیرانان در لایحه بودجه سال 98 قرار گرفت و از سال بعد 
50 درصد سهم دولت در بیمه رانندگان لحاظ خواهد شد.

ضرب الاجل برای نظارت بر مدارس غیر دولتی •
فارس- »مجتبی  زینی وند« رئیس سازمان مدارس غیر 
دولتی و مشارکت های مردمی، از ضرب الاجل یک هفته ای 
این سازمان برای نظارت فوری بر مدارس غیر دولتی به 
 ویژه سیستم های گرمایشی و استحکام بنا خبر داد و گفت: 
به دنبال اتفاقی تلخ که همه را اندوهگین کرد، بخشنامه 
تفویض اختیار مناطق در دو بند تایید صلاحیت و صدور 
مجوز لغو شد و از این به بعد صدور مجوز فقط در اختیار 
شورای نظارت استان و آن  هم در سامانه صدور مجوز 

الکترونیکی انجام می شود.

روند نزولی قیمت مرغ •
مهر- »محمد یوسفی« رئیس انجمن پرورش دهندگان 
مرغ گوشتی با اشاره به افزایش تولید مرغ در کشور گفت: 
روند نزولی قیمت ادامه دارد و به اعتقاد ما نرخ ١١ هزار 

تومان برای هر کیلو گرم از این کالا مناسب است.

تعیین تکلیف کارت های سوخت برگشتی •
شبکه خبر- بنا بر اعلام شرکت پست در سال  های 93 
تا 96 حدود 9۴0 هزار کارت سوخت به دلیل بی رغبتی 
مردم و بدون استفاده بودن کارت ها، در شرکت پست 

برگشت خورده است که تا هفته آینده توزیع خواهد شد.

نام نویسی متقاضیان سفر به عتبات •
شبکه خبر- »آقایی« مدیر کل عتبات سازمان حج و 
زیارت با اشاره به آغاز نام نویسی متقاضیان سفر به عتبات 
عالیات در بهمن ماه ، از امروز گفت: در این دوره، هزار و 
500 کاروان توسط سازمان حج و زیارت به عتبات مشرف 

می شوند.

قیمت طلا کاهشی شد •
صدا و سیما- »محمد کشتی آرای« رئیس کمیسیون 
تخصصی طلا و جواهر از کاهش دوباره قیمت طلا در 
بازار های داخلی خبر داد و گفت: طی دو روز گذشته سکه 

بهار آزادی سه میلیون و 600 هزار تومان معامله شد.

با حضور رهبر معظم انقلاب اسلامی در حسینیه امام خمینی)ره(؛

مراسم ترحیم آیت ا... هاشمی شاهرودی برگزار شد
مراسم ترحیم و بزرگداشت فقیه عالیقدر آیت ا... هاشمی شاهرودی رئیس فقید مجمع 
تشخیص مصلحت نظام صبح پنج شنبه با حضور رهبر معظم انقلاب اسلامی در حسینیه 
امام خمینی )ره( برگزار شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، در این 
مراسم که اعضای خانواده و بستگان آیت ا... هاشمی شاهرودی، رؤسای قوای سه گانه، علما و 
روحانیان، مسئولان، شخصیت ها، مهمانان خارجی و قشرهای مختلف مردم حضور داشتند، 
قاریان قرآن آیاتی از کلام ا... مجید را تلاوت کردند و ذاکران اهل بیت )ع( به ذکر مصیبت 
پرداختند. همچنین حجت الاسلام »صدیقی« در سخنانی گفت: آیت ا... هاشمی شاهرودی از 
جمله فقیهان بزرگ و برجسته ای بود که با وجود قرار داشتن در قله های علم و معرفت، هیچ گاه 

از عمل به تکالیف اجتماعی و انقلابی خود غافل نشد.

زاخارووا: حضور ایران در سوریه به دوطرف بستگی دارد
ایرنا- »زاخارووا« سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه درباره اظهارات و ادعاهای اخیر نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی در زمینه حضور ایران در سوریه گفت: حضور مستشاران نظامی ایران 
در سوریه موضوعی است که فقط به دمشق و تهران مربوط می شود و این موضوع به توافق دو 

کشور برمی گردد.

سفر دزدانه ترامپ به عراق
ایسنا- »قاسمی« سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان این که سفر دزدانه دونالد ترامپ به 
عراق خلاف عرف دیپلماتیک و بی احترامی به حاکمیت ملی عراق است، تاکید کرد: دولت ها 
و ملت های منطقه هیچ گاه اجازه سوء استفاده به بیگانگان متجاوز و منفور برای تفرقه افکنی 

میان کشورهای منطقه را نخواهند داد. 

توقیف 2 شناور در کویت ربطی به تحریم ندارد
مهر- »حق شناس« معاون امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی با تأکید بر این که دو فروند 
کشتی ایرانی در کویت توقیف قضایی نشده است، گفت: جلوگیری از خروج شناورها از بندر به 
دلیل مسائل فنی یا مالی شناورها یک موضوع عادی در دنیاست و در بنادر ما هم ممکن است 

به یک کشتی به دلیل این گونه مسائل اجازه خروج داده نشود.

آمریکا جرئت بیان گزینه نظامی علیه ایران ندارد
فرمانده کل سپاه در مراسم چهارمین سالگرد شهادت سردار شهید »تقوی« گفت: قدرت 
ایران به اندازه ای است که آمریکایی ها دیگر جرئت بیان گزینه نظامی در برابر ایران را ندارند. 
به گزارش میزان، سردار »جعفری« افزود: ما سال ها از تهدید امنیتی فاصله گرفتیم و هیچ 

ابرقدرتی خیال تجاوز به خود راه نمی دهد و به شدت از درگیری با ایران واهمه دارد. 

گفت وگوی ایران با طالبان با هماهنگی دولت افغانستان
سخنگوی دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی گفت:  گفت وگو های ایران و طالبان با هماهنگی 
و اطلاع دولت افغانستان انجام شد. به گزارش صدا و سیما، »کیوان خسروی« افزود: در گفت 
و گو هایی که پیشتر انجام شد، به نزدیک شدن دیدگاه های طرف های مختلف در افغانستان 
کمک شد. وی گفت: گفت و گو ها با طالبان در تهران ادامه خواهد یافت و به زودی در این زمینه 

اطلاع رسانی خواهیم کرد.

حداقل و حداکثر عیدی کارگران برای سال 98 به ترتیب دو میلیون و ۲۲8 و سه 
میلیون و 3۴۲ هزار تومان خواهد بود. به گزارش تسنیم، کارگاه های مشمول قانون 
کار موظف به پرداخت عیدی و سنوات به هر یک از کارگران خود هستند که مبنای 
محاسبه آن یک سال کار معادل 60 روز آخرین مزد، به عنوان عیدی و پاداش است 
و مبلغ پرداختی از این بابت به هر یک از کارکنان نباید از معادل 90 روز حداقل مزد 
روزانه قانونی تجاوز کند. همچنین مبلغ پرداختی به افرادی که کمتر از یک سال در 
کارگاه کار کرده اند باید به ماخذ 60 روز مزد و به نسبت ایام کارکرد در سال محاسبه 
شود و مبلغ پرداختی از این بابت برای هر ماه نباید از یک دوازدهم سقف تعیین شده 
در فوق بیشتر شود. حداقل عیدی کارگران دو برابر حداقل حقوق پایه و حداکثر 
عیدی به شرطی که از مصوبه قانون کار بیشتر نشود، سه برابر پایه حقوق خواهد بود.

عیدی امسال کارگران 

مسجدی: آمریکایی ها نمی خواهند داعش در منطقه از بین برود 
فعالان  از  تعدادی  جمع  در  بغداد  در  ایران  سفیر 
رسانه ای عراق در بغداد با تاکید بر این که سیاست 
راهبردی آمریکا در منطقه، ایجاد بی ثباتی و بحران 
در منطقه است و به همین دلیل با هر تلاشی که منجر 
به صلح و آرامش در منطقه شود، کارشکنی می کند، 
افزود: آمریکایی ها نمی خواهند داعش و تروریسم 
در منطقه از بین برود بلکه می خواهند آن را مدیریت 
کنند تا منطقه همواره در شرایط التهاب و بحران باقی 
بماند. به گزارش ایسنا، »مسجدی« با اشاره به این 
که جمهوری اسلامی ایران به محض اعلام پیروزی 
بر داعش و پایان تهدید تروریستی در عراق، مشاوران 

نظامی خود را از این کشور بیرون کشیده و آن ها به 
ایران بازگشته اند، گفت: بر خلاف جمهوری اسلامی 
ایران، آمریکا با وجود پایان داعش، همچنان نیروهای 
خود را در منطقه حفظ کرده و به جای اعلام پایان 
ماموریت نظامی نیروهایش، در برخی مناطق در حال 
تقویت پایگاه و پادگان های نظامی اش و ایجاد مواضع 
جدید است. وی با اشاره به این که آمریکایی ها دخالت 
در امور منطقه را جزو حقوق شان تلقی می کنند، ادامه 
داد: حضور نظامی آمریکا در منطقه توجیه پذیر نیست 
زیرا کشورهای منطقه به دلیل داشتن نیروهای بومی 

نظامی لازم، قدرت حفاظت از خود را دارند.

واکنش به نوسانات اخیر نرخ ارز
رئیس کل بانک  مرکزی با اشاره به دلیل نوسانات اخیر نرخ ارز تاکید کرد: ذخایر 
اسکناس کشور در وضعیت بسیار مطلوبی است و تسلط و احاطه بانک مرکزی پر 
قدرت تر از همیشه است. به گزارش تسنیم، »همتی« طی یادداشتی در صفحه 
شخصی خود در فضای مجازی درباره بازار ارز طی روزهای اخیر نوشت: همان 
گونه که پیش بینی شده بود، در روزهای اخیر به دلیل فرصت زمانی باقی مانده 
از سال جاری میلادی برای تسویه حساب بنگاه ها و تجار با طرف حساب های 
خارجی، تقاضای واقعی ارز به طور طبیعی تا حد زیادی افزایش پیدا کرد. این بار نیز 
فرصت جویان و نوسان گیران با سوار شدن بر این موج و با کمک گرفتن از جو روانی 
در فضای مجازی افزایش کوتاه مدتی را در نرخ ارز سبب شدند. وی در پاسخ به اظهار 
نگرانی برخی صاحب نظران درباره معضلات پیش انباشته نظام بانکی گفت: برنامه 
و اقدامات بانک مرکزی در بخش ارزی هم  راستا با اقدامات اساسی و دقیق این بانک 

در اصلاح و بازسازی نظام بانکی است و هر دو سیاست با قوت ادامه خواهد یافت.

طرح مجلس برای تامین کالا به نرخ ارز دولتی
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به رانت ۷0 درصدی در توزیع کالاهای 
اساسی، از طرح جدید مجلس برای تامین کالا به نرخ ارز دولتی خبر داد. به گزارش 
تسنیم، »پورابراهیمی« با اشاره به این که ارز چهار هزار و ۲00 تومانی به کالاهای 
اساسی اختصاص پیدا می کند اما روند افزایش قیمت این کالاها ادامه دارد، اظهار 
کرد: دولت باید تعهد دهد که بر توزیع و قیمت کالای اساسی نظارت و کنترل دارد 
تا این کالاها با ارز دولتی در اختیار مردم قرار گیرد، این وضعیت را در سال 9۷ 
تجربه کردیم بنابراین تکرار این وضعیت در سال 98 به صلاح کشور نیست. وی با 
اشاره به طرح مجلس برای تامین کالای اساسی گفت: در مجلس روی طرح جدید 
کار می کنیم که در آن ما به التفاوت نرخ کالاهای اساسی در قالب کارت اعتباری 
به دست مردم می رسد به این شیوه که اگر قیمت برنج در بازار هشت هزار تومان 
است اما باید با دلار چهار هزار تومانی قیمت گذاری می شد و مردم بخشی از هزینه 

این برنج را از کارت اعتباری پرداخت می کنند.


